РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «_25_» декабря 2012г.  № 271
«Об утверждении Схемы территориального

планирования  Нижнеилимского муниципального
района Иркутской области».

На основании ст.ст. 18-21 Градостроительного кодекса РФ, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке рассмотрения проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований, поступивших на согласование в Правительство Иркутской области, и подготовки на них заключений, утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области от 22.10.2010г. № 268-пп, рассмотрев проект Схемы территориального планирования Нижнеилимского муниципального района, заключения заинтересованных органов исполнительной власти Российской Федерации и Иркутской области, органов местного самоуправления, руководствуясь ст. 15 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить Схему территориального планирования Нижнеилимского муниципального  района (приложения №1, №2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
Мэр

Нижнеилимского муниципального района                                Н.И. Тюхтяев